
22 6ª feira | 1º/Set/2017  - Edição nº 10021

NUNES OLIVEIRA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (0005) 

PREGAO ELETRONICO 1361/17 - SERV INSTALACAO DE TELA 
GRADIL 
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS): 
VDS MILLENYUM SERVICOS E MONTAGENS LTDA - ME / R$ 90.250,00 
/ 0001 
DESCLASSIFICAÇÃO COMERCIAL (ITENS DA PROPOSTA): 
CAMBERG COMERCIAL LTDA - ME (0001) 
DMR PROJETOS LTDA ME (0001) 
FB COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME (0001) 
FENIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP (0001) 
LAGOTELA EIRELI - EPP (0001) 
WALLNOX DO BRASIL COM. DE MAQ. EQUIP. LTDA - ME (0001) 

PREGAO ELETRONICO 1372/17 - AQUIS DE RESERVATORIO 
APOIADO. 
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS): 
UPR UNIAO PLASTICOS REFORCADOS LTDA -EPP / R$ 1.475.710,00 / 
0001 0002 0003 0004 0005 0006 
0007 0008 0009 0010 0011 0022 0023 0024 0025 0026 0027 0028 0029 0030 
0031 
CARBOFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI EPP / R$ 770.000,00 / 
0012 0013 0014 0015 0016 0017 0018 0019 0020 0021 
DESCLASSIFICAÇÃO COMERCIAL (ITENS DA PROPOSTA): 
SCIENTECH AMBIENTAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (0012 0013 
0014 0015 0016) 
TECNIPLAS EQUIPAMENTOS EM COMPOSITOS LTDA (0001 0002 0003 
0004 0005 0006 0007 0008 0009 0010 0011 0012 0013 0014 0015 0016 0017 
0018 0019 0020 0021 0022 0023 0024 0025 0026 0027 0028 0029 0030 0031) 
WALLNOX DO BRASIL COM. DE MAQ. EQUIP. LTDA - ME (0001 0002 0003 
0004 0005 0006 0012 0013 0014 0015 0016 0022 0023 0024 0025 0026 0027 
0028 0029 0030 0031) 
Informações mais detalhadas podem ser obtidas através do endereço eletrônico 
http://licitacao.sanepar.com.br 

82430/2017

UEGA 

USINA ELÉTRICA A GÁS DE ARAUCÁRIA 
CONCURSO PÚBLICO UEGA n° 01/17 

A UEG Araucária Ltda. informa a composição da Comissão de 
Concurso Público designada para o Concurso Público UEGA 
01/2017 é a seguinte, conforme a ATA DA 9ª REUNIÃO 
EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊN ADMINISTRATIVO: 
Comissão Interna da UEGA de Concurso Público: 
- Lo-Ami Gomes Correia – Contadora; 
- Mauricio Fadel Peniche – Administrador; 
- Talitha Weber Sestrem – Administradora. 
Mais informações podem ser obtidas na sede da UEGA à Rua 
Visconde do Rio Branco, 1341, 11º andar, Centro, Curitiba – PR, 
(41) 3075-8700. 

82101/2017

Serviço Social Autônomo 

PARANA PROJETOS 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
ESPÉCIE: Contrato nº 017/2017  
MODALIDADE DE LICITAÇAO: Pregão eletrônico nº 028/2017. 
OBJETO: Prestação de Serviços de limpeza, higienização e conservação das 
dependências do escritório do Serviço Social Autônomo PARANÁ PROJETOS. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PARANÁ PROJETOS e EXATA APOIO 
ADMINISTRATIVO LTDA ME. 
DATA ASSINATURA CONTRATO: 31 de agosto de 2017. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.400,00 (dezoito mil 
e quatrocentos reais). 
PRAZO VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 31 de agosto de 2017. 

Curitiba, 31 de agosto de 2017. 
Cyllêneo Pessoa Pereira Junior  

Superintendente 
 

 82091/2017

Defensoria Pública do Estado 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2017 - SRP 

Objeto: Contratação de serviço de design gráfico e aquisição das 
respectivas impressões. 
Data de abertura: 20/09/2017. 
Horário de abertura das propostas: 13:30 horas.
Horário de início da disputa: 14:00 horas.
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 686591).  
O edital encontra-se à disposição nos sites 
www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br 
e www.licitacoes-e.com.br. 

81342/2017

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2017 - SRP 

Objeto: Aquisição de impressora de crachás e suprimentos. 
Data de abertura: 21/09/2017. 
Horário de abertura das propostas: 13:30 horas.
Horário de início da disputa: 14:00 horas.
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 686677).  
O edital encontra-se à disposição nos sites 
www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br 
e www.licitacoes-e.com.br. 

81367/2017

Ministério Público 
do Estado do Paraná 

81610/2017

Extrato do 31º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 3357/2017 – CONC.: 04/2013 - CONTRATO: 04/2014
CONTRATADO: Construtora Metrosul Ltda. (CNPJ: 01.739.467/0001-10).
OBJETO: Inclusão e supressão dos serviços descritos no anexo ao termo
aditivo.
VALOR SUPRIMIDO: R$ 411.727,23 (quatrocentos e onze mil, setecentos e
vinte e sete reais e vinte e três centavos).
VALOR INCLUÍDO: R$ 411.727,23 (quatrocentos e onze mil, setecentos e
vinte e sete reais e vinte e três centavos).
VIGÊNCIA: 14/08/2017 a 13/06/2018.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

82127/2017

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 17158/2017 - CONTRATO: 149/2017 - PP: 17/2017
CONTRATADO: Clean Ar Climatização e Serviços Eireli - EPP 
CNPJ: 11.955.609/0001-30
OBJETO: Instalação de 02 (dois) condicionadores de ar modelo Split High
Wall (convencional ou inverter) de 12000 BTU/h, instalação de 01 (um)
condicionador de ar modelo Split High Wall (convencional ou inverter) de
18000 BTU/h, ambos com distância entre unidades condensadora e
evaporadora de até 10 metros e montagem e desmontagem de 1 (um) andaime
para a instalação, referente ao Lote Único, na unidade do CONTRATANTE,
sito na Rua Lodovico Kaminski, 2525, Promotorias de Justiça junto ao Fórum
CIC, em Curitiba/PR.
DOT. ORÇ.: 0960.03091434.011 – subelemento de despesa: 3390.3916.
VALOR: R$ 1.813,00 (um mil, oitocentos e treze reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme o disposto no item 11 do Termo de
Referência, a contar da data firmada na OS – Ordem de Serviço.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenador Executivo da SUBADM.

82246/2017

eduardo.stroparo
Realce


